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Niezależny Portal Informacyjny
Ogrody Przelewice zmieniają się nie do poznania. Inwestycja za ponad 20 mln zł nabiera tempa

W Ogrodach Przelewice trwa II etap prac inwestycyjnych. Projekt 
pn. „Przebudowa i remont dworu wraz z modernizacją placu folwarcz-
nego 2021–2027”, o łącznej wartości 20 808 030,00 zł, jest realizowany 
przy wsparciu Unii Europejskiej.

Dnia 6 listopada 2025 r. dyrektor Ogrodów Przelewice, Zygmunt 
Siarkiewicz, podpisał umowę                    z Urzędem Marszałkowskim 
Województwa Zachodniopomorskiego na realizację projektu.

Projekt obejmuje rewitalizację dworu oraz placu folwarcznego, a 
jego celem jest przekształcenie tej przestrzeni na potrzeby działalności 
kulturalnej.

Inwestycja ma na celu zwiększenie dostępności oferty kulturalnej 
dla mieszkańców województwa zachodniopomorskiego oraz turystów 
z całej Polski i Europy, w tym osób ze specjalnymi potrzebami.

Pierwszy etap projektu, obejmujący przebudowę i konserwację za-
bytkowego dworu został częściowo ukończony w 2025 r. Odrestauro-
wany obiekt imponuje dbałością o aspekty historyczne, a jednocześnie 
spełnia współczesne standardy dostępności i funkcjonalności. Zastoso-
wano tu energooszczędne rozwiązania, poprawiono izolacyjność bu-
dynku, zastosowano niskoemisyjne źródła ciepła i materiały przyjazne 
środowisku. 

Dwór w Przelewicach otwiera się na kulturę
Dwór pozostanie nie tylko siedzibą instytucji kultury Ogrody Prze-

lewice – Zachodniopomorskiego Centrum Kultury Obszarów Wiej-
skich i Edukacji Ekologicznej, lecz także miejscem spotkań, wystaw i 
różnorodnych wydarzeń kulturalnych. Zaplanowano również udostęp-
nienie obiektu do zwiedzania, z uwzględnieniem jego wartości archi-
tektonicznych i historycznych, a także adaptację części piwnicznej na 
cele wystawiennicze, w tym na stałe ekspozycje. W budynku powstał 
także apartament gościnny urządzony w stylu PRL.

Już dziś odnowione przestrzenie dworu służą realizacji wydarzeń 
kulturalnych i edukacyjnych. Od 12 czerwca 2026 r. w piwnicach dwo-

ru dostępna jest wystawa edukacyjna „W hołdzie służbie i pamięci”, 
przygotowana w ramach IX Spotkania z Weteranami i Żołnierzami 
Działań Poza Granicami Państwa „Patriotyzm Nutą i Słowem Malowa-
ny”. Ekspozycja poświęcona jest pamięci oraz służbie członków Sto-
warzyszenia Weteranów Misji Pokojowych i Stabilizacyjnych Ziemi 
Zachodniopomorskiej. Zwiedzający mogą zapoznać się z pamiątkami, 
wspomnieniami oraz historiami osób reprezentujących Polskę podczas 
misji poza granicami kraju. Wystawa będzie dostępna dla odwiedzają-
cych do 31 grudnia 2026 r.

Plac folwarczny to kolejny krok ku odnowieniu dziedzictwa!
Prace w budynku dworu otworzyły drogę do kolejnej fazy inwesty-

cji - modernizacji Placu Folwarcznego. Jego odnowienie ma kluczowe 
znaczenie dla pełnego wykorzystania potencjału całego kompleksu. W 
2026 i 2027 r. zostaną przeprowadzone roboty budowlane, konserwa-
torskie i restauratorskie, zagospodarowanie terenu oraz montaż małej 
architektury. Planowany jest dodatkowo zakup nowoczesnego wypo-
sażenia niezbędnego do organizacji wydarzeń, w tym m.in. barierek 
ochronnych, domków wystawienniczych czy mobilnych ławek.

Dzięki przeprowadzonym inwestycjom przestrzeń folwarczna sta-
nie się tętniącym życiem centrum kultury regionu. Odnowione miejsce 
będzie idealne do organizacji wydarzeń kulturalnych, targów, wyda-
rzeń ekologicznych, spotkań z twórcami czy różnego rodzaju festy-
nów. Projekt od początku zakłada nie tylko ochronę miejsca, ale przede 
wszystkim przywrócenie jego społecznego znaczenia. 

Projekt został przygotowany zgodnie z wytycznymi Komisji Euro-
pejskiej w zakresie adaptacji do zmian klimatu. Zastosowane rozwią-
zania uwzględniać mają m.in. systemy prawidłowego odwodnienia, 
nawierzchnie brukowe umożliwiające rozsączanie wód opadowych, a 
także materiały o zwiększonej odporności na wilgoć oraz wahania tem-
peratur. 

Realizacja inwestycji zapobiegnie dalszej degradacji bezcennych 
zabytków, stworzy atrakcyjną przestrzeń do spędzania wolnego czasu 
oraz zwiększy udział mieszkańców regionu w życiu kulturalnym. Pro-
jekt przyczyni się również do podniesienia jakości oferty turystycznej 
Pomorza Zachodniego, twórców i producentów, aktywizując społecz-
ność wokół nowych wydarzeń. 

Należy również dodać, że w 2026 r., na potrzeby organizacji dużych 
wydarzeń kulturalnych, ze środków własnych Samorządu Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego sfinansowane zostało zagospodarowanie 
przestrzeni za Oranżerią. 

Już dziś Ogrody Przelewice zapraszają mieszkańców i turystów do 
odkrywania ich na nowo. Jednak to, co najlepsze, dopiero przed nami…

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej oraz z do-
tacji celowej Urzędu Województwa Zachodniopomorskiego.
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Jak przetrwać upały?  Chroń siebie i bliskich !
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gryficach 

przypomina że, w okresie wysokich temperatur szczególnie 
ważne jest przestrzeganie zasad, które pomagają chronić zdro-
wie i życie. Długotrwałe przebywanie na słońcu oraz niedosta-
teczne nawodnienie organizmu mogą prowadzić do odwodnie-
nia, wyczerpania cieplnego, a nawet udaru cieplnego – stanu 
bezpośrednio zagrażającego życiu.

Jak chronić się podczas upałów?

-  Pij regularnie wodę, nawet jeśli nie odczuwasz pragnienia.

-  Unikaj przebywania na słońcu między godziną 11:00 a 
17:00.

-  Noś lekką, przewiewną i jasną odzież oraz nakrycie głowy.

-  Korzystaj z kremów z filtrem UV i okularów przeciwsło-
necznych.

-  Ogranicz intensywny wysiłek fizyczny w najgorętszej czę-
ści dnia.

-  Przebywaj w chłodnych i zacienionych miejscach.

-  W ciągu dnia zamknij w domu okna i żaluzje, by ograni-
czyć napływ gorącego powietrza do pomieszczeń (szczególnie 
po stronie nasłonecznionej). 

- Unikaj skrajnych temperatur – jeżeli pracujesz w klimaty-
zowanych pomieszczeniach nie wychodź od razu na zewnątrz, 
gdzie panuje upał – może to spowodować szok termiczny, 
zwłaszcza u starszych i bardzo młodych ludzi.

- Unikaj forsownego wysiłku fizycznego w najgorętszej porze 
dnia. Wysiłek fizyczny, jak np. bieganie może doprowadzić do 
odwodnienia, skurczów mięśni spowodowanych odwodnieniem  
i utratą minerałów, przegrzaniem organizmu lub udaru cieplne-
go.

-  Spożywaj lekkostrawne posiłki oraz ogranicz alkohol i na-
poje zawierające dużą ilość cukru.

 - Będąc nad wodą pamiętaj, że nie wolno gwałtownie 
wchodzić do niej bezpośrednio po opalaniu – zanim zaczniesz 
pływać, opłucz ciało (twarz, klatkę piersiową) wodą do której 
wchodzisz i dopiero wtedy powoli się w niej zanurz.

-  Podróżując samochodem, częściej rób przerwy i odpoczy-
waj w zacienionych miejscach, aby złagodzić negatywny wpływ 
wysokiej temperatury na koncentrację.

Zwróć szczególną uwagę na osoby najbardziej narażone. 
Upały są szczególnie niebezpieczne dla: dzieci, osób starszych, 
kobiet w ciąży, osób przewlekle chorych, osób pracujących 
na zewnątrz.

Seniorzy

Seniorzy podczas upałów nie powinni wychodzić z domu. 
Jeżeli jest to niezbędne, to koniecznie z nakryciem głowy. 

Warto regularnie kontaktować się z seniorami, osobami sa-
motnymi oraz sąsiadami wymagającymi wsparcia i upewnić się, 
że mają dostęp do wody oraz chłodnego miejsca.

Osoby starsze zwykle przyjmują większe ilości leków. Pod-
czas upałów, gdy organizm się odwadnia, ich stężenie w orga-
nizmie może się zwiększyć nawet do zagrażającego życiu. W 
związku z tym, powinny one bardzo uważnie monitorować swo-
je samopoczucie, a przede wszystkim stosować się do zaleceń 
związanych z postępowaniem podczas upałów.

Dzieci

Dzieci podczas upałów nie powinny wychodzić z domu. Je-
żeli musisz wyjść, ubierz dziecko w lekką, przepuszczającą po-
wietrze, jasną odzież. Pamiętaj o czapce, najlepiej z daszkiem. 
Chroń dziecko przed słońcem, m.in. używając parasolki nad 
wózkiem nawet wtedy, kiedy ten stoi w ocienionym miejscu. 
Podawaj dziecku letnie, lecz nie zimne napoje, w szczególności 
ziołowe i/lub owocowe herbatki, a także wodę mineralną lub sok. 
Kąp dziecko w letniej (nie zimnej!) wodzie.

Nigdy nie zostawiaj dzieci, seniorów i zwierząt w samo-
chodzie

Nawet przy umiarkowanej temperaturze na zewnątrz wnę-
trze samochodu nagrzewa się bardzo szybko. Już po kilku mi-
nutach temperatura może osiągnąć poziom zagrażający zdrowiu 
i życiu. Pozostawienie dziecka, osoby starszej lub zwierzęcia w 
zamkniętym pojeździe może doprowadzić do tragicznych kon-
sekwencji.

Pamiętaj o zwierzętach

Zapewnij zwierzętom stały dostęp do świeżej wody i zacie-
nionego miejsca odpoczynku. Unikaj spacerów w najgorętszych 
godzinach dnia oraz pozostawiania zwierząt w samochodach.

Do najczęstszych objawów odwodnienia i przegrzania orga-
nizmu należą:

- silne pragnienie,
- suchość w ustach,
- ból i zawroty głowy,
- osłabienie,
- przyspieszone bicie serca,
- graniczone oddawanie moczu.
W przypadku wystąpienia wysokiej temperatury ciała, zabu-

rzeń świadomości, dezorientacji lub utraty przytomności należy 
niezwłocznie wezwać pomoc medyczną pod numerem alarmo-
wym 112.

Bezpieczne lato zaczyna się od odpowiedzialnych decyzji. 

Chroń siebie, swoich bliskich i zwierzęta przed skutkami 
upałów. 
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                                              OGŁOSZENIE 
                                         Burmistrza Płotów 
    o przyjęciu dokumentu wymagającego udziału społeczeństwa 
 
 

 

Zgodnie z art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2026 r. poz. 670), zawiadamiam o przyjęciu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „700-lecia i Górna I” w Płotach uchwałą Nr XXVIII/196/2026 Rady Miejskiej w 

Płotach z dnia 22 czerwca 2026 r. oraz informuję, że z treścią ww. dokumentu wraz z uzasadnieniem i 

podsumowaniem, o których mowa w artykule 43 cytowanej ustawy, można zapoznać się w terminie 

do 31 lipca 2026 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Płotach, przy Placu Konstytucji 3 Maja 1, pok. 17. 

Po tym terminie dokument dostępny będzie zgodnie z obowiązującymi przepisami odrębnymi. 
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ZAKOŃCZENIE ROKU I POŻEGNANIE SZEŚCIOLATKÓW W SP MODLIMOWO

Rozdanie dyplomów i wzruszające występy – tak w skró-
cie można podsumować uroczyste zakończenie roku oraz po-
żegnanie sześciolatków w przedszkolu w Szkole Podstawowej 
w Modlimowie.

Wydarzenie zgromadziło całą społeczność przedszkolną. Na 
uroczystości obecni byli: Dyrektor Szkoły Podstawowej im. św. 
Jana Pawła II w Modlimowie p. Marzena Stępień, Wicedyrektor 
Szkoły p. Agnieszka Zielińska, kierownik Wyszoboru p. Elż-
bieta Krakowska Przewodnicząca Rady Rodziców p. Katarzyna 
Ostrycharczyk oraz proboszcz parafii ks. Ryszard Raczkiewicz.

Głównym punktem programu były występy artystyczne w 
wykonaniu dzieci. Sześciolatki zaprezentowały bogaty repertu-
ar – z ogromnym zaangażowaniem śpiewały piosenki, wykony-
wały układy taneczne oraz recytowały wierszyki, dając popis 
swoich umiejętności zdobytych w trakcie całego pobytu w pla-
cówce. Było to niezwykle emocjonalne przeżycie zarówno dla 
występujących maluchów, jak i dla zgromadzonych gości.

Zwieńczeniem tej wyjątkowej uroczystości było oficjalne 
wręczenie pamiątkowych dyplomów. Każdy absolwent odebrał 
z rąk dyrekcji swój pierwszy ważny dokument, symbolizujący 
zakończenie edukacji przedszkolnej i gotowość do rozpoczęcia 
nauki w szkole podstawowej.

Na zakończenie spotkania głos zabrali rodzice sześciolat-
ków. Wzruszeni i pełni wdzięczności, złożyli serdeczne podzię-
kowania dyrekcji oraz wychowawcy grupy za trud włożony w 
wychowanie, cierpliwość oraz serce okazywane dzieciom każ-
dego dnia.
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XXXII Festiwal Ekologiczny EKO-MIX „W poszukiwaniu strażnika pól - chomika europejskiego” w Płotach

19 czerwca odbył się XXXII Festiwal Ekologiczny EKO-
-MIX „W poszukiwaniu strażnika pól - chomika europejskiego” 
w Płotach. Wydarzenie rozpoczęło się barwnym korowodem 
dzieci i młodzieży, który przeszedł ulicami miasta. Następnie 
Burmistrz Gminy Płoty Szymon Klimko oraz Zastępca Burmi-
strza Paulina Kusajda symbolicznie przekazali najmłodszym 
klucz do miasta

W Parku Miejskim odbyło się oficjalne rozpoczęcie wyda-
rzenia oraz prezentacje uczniów szkół z terenu Gminy Płoty w 
ramach MAX PLAYBACK SHOW. Wręczono również nagro-
dy laureatom konkursów plastycznych „Mały Chomik – wielka 
rola w naturze” i komiks „rok z życia chomika europejskiego” 
oraz konkursu na najlepszy slogan festiwalu

Dużym zainteresowaniem cieszył się pokaz EKO-MODA, w 
którym udział wzięło 37 uczestników, prezentujących kreatyw-
ne stroje wykonane z materiałów ekologicznych i przeznaczo-
nych do recyklingu Pokaz po raz kolejny udowodnił, że troskę o 
środowisko można połączyć z pomysłowością i świetną zabawą.

Podczas festiwalu odbyła się również prelekcja „Bezpieczne 
wakacje”, którą poprowadziła policjantka z Komendy Powiato-
wej Policji w Gryficach.

Na festiwalowej scenie zaprezentowali się także Dziecięca 
i Młodzieżowa Orkiestra Dęta w Płotach wraz z Mażoretkami 
Blue Line, uczniowie Mobilnej Szkoły Tańca Iskra oraz CRK 
Break Funk Styl. Wieczorem uczestnicy wspólnie bawili się 
podczas zabawy tanecznej z DJ-em.

Nie zabrakło również warsztatów ekologicznych, dmucha-
nego zamku, słodkiego poczęstunku, festiwalu kolorów oraz 
stoisk. Można było skorzystać z bogatej oferty gastronomicz-
nej, zakupić zabawki i rękodzieło, spróbować domowych ciast, 
a także odwiedzić stoiska promocyjne i edukacyjne, w tym 
m.in. stoisko Wojskowego Centrum Rekrutacji, Nadleśnictwo 
Resko oraz CZG RXXI. Jednym ze stoisk podczas wydarzenia 
było stoisko zorganizowane w ramach projektu Społecznik. Na 
uczestników czekały gry i konkursy z nagrodami oraz poczę-
stunek. 

W trakcie festiwalu Dyrektor MGOKiS w Płotach Łukasz 
Przybysz oraz Kierownik Domu Kultury w Płotach Patrycja 
Bednarczyk wręczyli nagrody i podziękowania dla osób zaan-

gażowanych w przygotowanie wydarzenia. 

Wydarzenie zostało zorganizowane przez Gminę Płoty 
i MGOKiS w Płotach przy wsparciu OSP Płoty oraz ZGKiM 
Płoty, a swoim patronatem ekologicznym objął je Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Szczecinie.
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Zachodniopomorskie urzędy nagrodzone w konkursie „Urząd Skarbowy Przyjazny Przedsiębiorcy”

·	 Przedsiębiorcy po raz 22. wybrali najbardziej 
przyjazne urzędy skarbowe w Polsce.

·	 Przedstawiciele biznesu oceniali w ankietach jakość 
obsługi podatnika przez urząd, łatwość komunikacji 
i kompetencje pracowników.

·	 W województwie zachodniopomorskim zostało 
wyróżnionych 6 urzędów skarbowych.

24 czerwca w Ministerstwie Finansów odbyła się 
gala finałowa konkursu „Urząd Skarbowy Przyjazny 
Przedsiębiorcy” organizowanego przez Business Centre Club 
we współpracy z Ministerstwem Finansów. W  wydarzeniu 
wziął udział wiceminister finansów zastępca Szefa Krajowej 
Administracji Skarbowej Zbigniew Stawicki.

O konkursie

Celem konkursu jest promowanie wysokich standardów 
obsługi klienta, a  także tworzenie między administracją 
skarbową, a przedsiębiorcami relacji opartych na wzajemnej 
życzliwości i profesjonalizmie.

Przedsiębiorcy wyróżnili 64 urzędy skarbowe z całej 
Polski, które mogą posługiwać się tytułem „Urząd Skarbowy 
Przyjazny Przedsiębiorcy” przez rok, do czasu rozstrzygnięcia 
kolejnej edycji konkursu.

KAS dba o partnerskie relacje z biznesem 

Podczas gali podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów 
zastępca Szefa KAS Zbigniew Stawicki pogratulował laureatom 
konkursu i podziękował wszystkim pracownikom wyróżnionych 
jednostek. Wiceminister podkreślił duże znaczenie konkursu 
„Urząd Skarbowy Przyjazny Przedsiębiorcy” a  także 
rolę pracowników urzędów w budowaniu dobrych relacji 
administracji skarbowej z biznesem.

Konkurs z punktu widzenia KAS to bezcenna inicjatywa, 
ponieważ stanowi płaszczyznę wymiany informacji, zbierania 
opinii o jakości naszych usług i relacji z klientami. Opinie 
przedsiębiorców są dla nas ważne i mają wpływ na nasze 
działania. Czasem stanowią wskazówkę, by np. odstąpić od 
pewnych pomysłów, które z perspektywy Ministerstwa Finansów 
wydają się dobre, a niekoniecznie sprawdzają się podczas 

realizacji w urzędach skarbowych, gdzie praca jest najcięższa 
i najtrudniejsza  – powiedział zastępca Szefa KAS Zbigniew 
Stawicki.

Gratulacje wyróżnionym urzędom przekazał także 
wiceprezes Business Centre Club wiceprzewodniczący Rady 
Dialogu Społecznego dr Łukasz Bernatowicz.

Laureaci w Zachodniopomorskiem

Sześć zachodniopomorskich urzędów skarbowych uzyskało 
tytuł „Urząd Skarbowy Przyjazny Przedsiębiorcy”.

Są to trzy urzędy nagrodzone z rejonu działania Loży 
Koszalińskiej BCC:

·	 Pierwszy Urząd Skarbowy w Koszalinie,
·	 Drugi Urząd Skarbowy w Koszalinie,
·	 Urząd Skarbowy w Drawsku Pomorskim

oraz trzy urzędy z rejonu działania Loży Szczecińskiej 
BCC:

·	 Pierwszy Urząd Skarbowy w Szczecinie,
·	 Trzeci Urząd Skarbowy w Szczecinie,
·	 Urząd Skarbowy w Gryficach.

dr Sebastian Osiński
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Sztuka bez barier

Mała Akademia Plastyczna ART rośnie w siłę. Od domowych zajęć do ważnego miejsca na artystycznej mapie Gryfic

Zaczynała od kilku osób i domowych korepetycji, dziś 
skupia dzieci, młodzież, dorosłych i seniorów. Mała Akademia 
Plastyczna ART Moniki Artiuch od lat udowadnia, że talent 
można rozwijać w każdym wieku, a sztuka staje się przestrze-
nią spotkania, nauki i odpoczynku.

Od pasji do pracowni

Mała Akademia Plastyczna ART, prowadzona przez Monikę 
Artiuch, powstała 26 czerwca 2014 roku. Jej początki były skrom-
ne, ale oparte na dużej determinacji i wyraźnym zainteresowaniu 
mieszkańców. Po wystawie w Galerii Muzeum Brama w styczniu 
2014 roku zaczęli zgłaszać się rodzice i młodzież, którzy chcieli 
rozwijać swoje umiejętności plastyczne. Pierwsze zajęcia odby-
wały się w domu, w formie indywidualnych korepetycji i kame-
ralnych spotkań.

Przełomem okazało się dofinansowanie uzyskane za pośred-
nictwem Urzędu Pracy w Gryficach i środków z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Dzięki temu 
można było stworzyć profesjonalną pracownię i kupić pierwsze 
materiały. To właśnie wtedy pasja zaczęła przekształcać się w 
trwałą, sformalizowaną działalność, która z roku na rok przy-
ciągała coraz więcej uczestników.

Na początku akademia była skierowana głównie do dzieci i 
młodzieży. Inspiracją stała się między innymi technika suchych 
pasteli, z którą Monika Artiuch była już wcześniej kojarzona pod-
czas własnych wernisaży. Z czasem pracownia zaczęła jednak od-
powiadać na potrzeby coraz szerszego grona odbiorców.

Miejsce dla dzieci, młodzieży i dorosłych

Dziś Mała Akademia Plastyczna ART to przestrzeń otwarta 
dla osób niemal w każdym wieku. W zajęciach uczestniczą dzieci, 
młodzież, dorośli i seniorzy, a wiek podopiecznych waha się od 5 
do nawet 80 plus. Aktualnie akademia liczy 54 uczestników, choć 
bywały lata, gdy przez pracownię przewijało się nawet 80 osób. 
Zajęcia odbywają się od poniedziałku do piątku, często w dwóch 
grupach dziennie, a każda grupa spotyka się raz w tygodniu.

Najmłodsi pracują przede wszystkim w duchu  malarstwa 
intuicyjnego. Prowadząca nie narzuca im sztywnych rozwiązań, 
lecz daje temat i pozostawia przestrzeń dla wyobraźni. Celem jest 
rozwijanie swobody twórczej i budowanie pewności siebie. Star-
sza młodzież uczy się już zasad rysunku, malarstwa, perspektywy 
i teorii koloru, często z myślą o egzaminach do liceów plastycz-
nych czy dalszej edukacji artystycznej.

To właśnie tu rodzą się konkretne sukcesy. W minionym roku 
cała zaawansowana grupa Moniki Artiuch dostała się do liceum 
plastycznego. Byli uczniowie kontynuują naukę nie tylko w re-
gionie, ale także w innych miastach, a nawet za granicą. Jedna 
z uczestniczek studiuje już w Holandii, inni rozwijają się mię-
dzy innymi w Szczecinie czy Pile. Dla prowadzącej to powód do 
dumy, a dla młodszych uczestników czytelny sygnał, że systema-
tyczna praca naprawdę przynosi efekty.

Siła wspólnoty i twórczej swobody

Wyjątkowość akademii nie polega jednak wyłącznie na na-
uce warsztatu. To również miejsce spotkania, rozmowy i budo-
wania relacji. Szczególne znaczenie ma grupa 50 plus oraz grupa 
hobby dla dorosłych, która powstała cztery lata temu. Jej rozwój 
był związany także z zajęciami prowadzonymi wcześniej na Uni-
wersytecie Trzeciego Wieku. Po pandemicznej przerwie potrze-
ba wspólnego działania okazała się jeszcze silniejsza.

Uczestniczki podkreślają, że przychodzą tu nie tylko po wie-
dzę, ale również po inspirację i odpoczynek. Dla jednych to speł-
nienie marzeń z dzieciństwa, dla innych odkrycie zupełnie nowej 
pasji po latach pracy zawodowej. W pracowni nie ma presji re-
alizowania sztywnego programu. Jest za to swoboda wyboru te-
matów, miejsce na własne fascynacje, rozmowy o historii sztuki 
i wzajemne wsparcie.

Jedna z uczestniczek mówi wprost, że nigdy nie podejrze-
wała, iż potrafi malować. Inna podkreśla, że najważniejsze było 
przełamanie wewnętrznej oceny i pozwolenie sobie na tworzenie 
z radością. Ktoś inny odkrył w sobie zamiłowanie do architektu-
ry, jeszcze ktoś przyszedł po naukę rysunku z myślą o studiach 
architektonicznych. To pokazuje, że akademia stała się miej-
scem, w którym sztuka łączy pokolenia i otwiera nowe drogi.

Wystawa, która podsumowuje rok pracy

Stałym i ważnym elementem działalności Małej Akademii 
Plastycznej ART są doroczne wystawy organizowane w Miej-
skiej Bibliotece Publicznej. To tam uczestnicy mogą zaprezento-
wać rodzinom, znajomym i mieszkańcom efekty wielu miesięcy 
pracy. Dla dzieci i młodzieży to często pierwszy publiczny kon-
takt z własną twórczością, dla dorosłych i seniorów zaś potwier-
dzenie, że ich wysiłek i rozwój mają realny wymiar.

Najbliższa wystawa została zaplanowana na wtorek, 16 
czerwca. Jak co roku największym wyzwaniem pozostaje wy-
bór prac. Powierzchnia ekspozycyjna jest ograniczona, a chęt-
nych wielu. Trzeba więc wybrać z dziesiątek, a czasem nawet ze 
stu interesujących propozycji takie dzieła, które najlepiej pokażą 
różnorodność stylów, technik i tematów obecnych w pracowni.

To wydarzenie ma znaczenie większe niż zwykły wernisaż. 
Jest podsumowaniem sezonu, świętem wspólnej pracy i dowo-
dem na to, że niewielka z nazwy akademia stała się dużym, waż-
nym i rozpoznawalnym przedsięwzięciem. W Gryficach i sze-
rzej w regionie zachodniopomorskim Mała Akademia Plastyczna 
ART od lat pokazuje, że sztuka może być dostępna, wspólnotowa 
i naprawdę zmieniająca życie.
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Zachodniopomorski EkoLider – docenimy tych, którzy zmieniają środowisko na lepsze

Kreatywne, innowacyjne, efektywne, inspirujące – takie 
projekty realizują Beneficjenci z Pomorza Zachodniego! Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Szczecinie nagrodzi autorów najlepszych inicjatyw, które prze-
kładają się nie tylko na poprawę jakości środowiska, ale także 
zwiększenie świadomości ekologicznej mieszkańców.

- Chcemy wyróżnić i promować działania na rzecz ochrony środowi-
ska i zrównoważonego rozwoju, wdrażane przez naszych Beneficjentów. Są 
wśród nich jednostki samorządowe, realizujące duże inwestycje, przynoszące 
korzyści całym społecznościom; organizacje pozarządowe, twórczo podchodzą-
ce do edukacji ekologicznej czy osoby fizyczne wnoszące szczególny wkład w 
ochronę środowiska, działania edukacyjne lub zrównoważony rozwój w re-
gionie. Kandydatów można zgłaszać za pomocą formularza na stronie wfos.
szczecin.pl – mówi Waldemar Miśko, Prezes Zarządu WFOŚiGW 
w Szczecinie.

Konkurs odbywa się w trzech kategoriach: EkoSamorząd, 
EkoNGO i EkoOsobowość. Do pierwszej z nich mogą zostać zgło-
szone jednostki samorządu terytorialnego i ich związki, które w la-
tach 2023–2025 prowadziły inwestycje i działania proekologiczne, 
wpływające na ochronę środowiska, poprawę jakości życia mieszkań-
ców lub zrównoważony rozwój. W kategorii EkoNGO wyróżnimy 
organizacje pozarządowe, które realizowały programy, kampanie 
lub inicjatywy w zakresie ochrony przyrody, edukacji ekologicznej 
oraz promocji postaw proekologicznych. Będzie też nagroda dla 
EkoOsobowości – osoby szczególnie zaangażowanej w ochronę śro-
dowiska lub działania edukacyjne. Komisja konkursowa, wybierając 
laureatów w poszczególnych kategoriach, będzie oceniać m.in. in-
nowacyjność działań, efektywność ekologiczną, trwałość efektów czy 
wpływ inicjatyw na społeczeństwo. 

Co ważne, w kategorii  Zachodniopomorski EkoSamo-
rząd zgłoszenia mogą składać wyłącznie samorządy we własnym 
imieniu.  W pozostałych kategoriach kandydatów mogą zgłaszać 
m.in. instytucje ochrony środowiska, samorządy, organizacje poza-
rządowe, placówki edukacyjne, szkoły wyższe i izby gospodarcze. 
Zgłoszenia można przesyłać do końca lipca na formularzu, dostęp-
nym na stronie wfos.szczecin.pl/ekolider. Finał konkursu – przed 
końcem roku. 

Światowy Dzień Dziergania w Gryficach po raz piąty!

Już po raz piąty w Gryficach odbył się Światowy Dzień 
Dziergania w Miejscach Publicznych. Serdecznie dziękujemy 
naszej grupie działającej w DPT za zaangażowanie i wspólne 
tworzenie tego wyjątkowego wydarzenia.

Szczególne podziękowania kierujemy do opiekunki zaję-
ć,Pani Jolanty Gliwy, za ogrom pracy, pasję i zaangażowanie w 
organizację spotkania.

Dziękujemy również Wydawnictwu Wydawnictwo RM za 
wsparcie wydarzenia i przekazanie książek, które zostały rozda-
ne uczestnikom.

Przede wszystkim dziękujemy mieszkańcom za udział, obec-
ność, każde dobre słowo, uśmiech oraz wspólnie spędzony czas. 
To dzięki Wam to wydarzenie ma tak wyjątkową atmosferę.

Do zobaczenia za rok! 




